UBND HUYỆN BÌNH GIA

PHÒNG TC-KH
––––––––––

Số:        /TB-TCKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Bình Gia, ngày        tháng 8  năm 2024

THÔNG BÁO

Công khai về việc lựa chọn các tổ chức, đơn vị thẩm định giá

Căn cứ Luật giá ngày 19/6/2023;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 78/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật giá về thẩm định giá;

Phòng Tài chính huyện Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn thông báo lựa chọn các

tổ chức, đơn vị thẩm định giá tài sản như sau:

1. Thông tin tài sản cần lựa chọn thẩm định giá

- Thẩm định giá trâu nội Việt Nam giống cái và thức ăn hỗn hợp cho trâu,

bò của UBND xã Hoa Thám, huyện Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn.

- Thẩm định giá Bò cái giống nội và thức ăn hỗn hợp cho trâu, bò của

UBND xã Hoa Thám, huyện Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn.

(Có Phụ lục kèm theo).

2. Tiêu chí lựa chọn tổ chức thẩm định giá

Lựa chọn và ưu tiên các tổ chức thẩm định giá có đủ các điều kiện và tiêu

chí sau:

a) Doanh nghiệp thẩm định giá được lựa chọn phải thuộc Danh sách công

khai doanh nghiệp thẩm định giá đủ điều kiện hoạt động thẩm định giá của Bộ Tài

chính ban hành kèm theo Thông báo số 1315/TB-BTC ngày 29/12/2023 về việc

công bố Danh sách thẩm định viên về giá đủ điều kiện hành nghề thẩm định giá kể từ

ngày 01 tháng 01 năm 2024 tại các Doanh nghiệp thẩm định giá; Danh sách doanh

nghiệp thẩm định giá, Chi nhánh doanh nghiệp thẩm định giá không bảo đảm điều

kiện kinh doanh dịch vụ thẩm định giá kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2024.

b) Doanh nghiệp thẩm định giá được lựa chọn không thuộc trường hợp không

được thẩm định giá theo quy định của Luật giá và các văn bản hướng dẫn thi hành.

c) Đáp ứng đủ tiêu chuẩn của hệ thống tiêu chuẩn thẩm định giá Việt Nam

được ban hành kèm theo Nghị định số 78/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật giá về thẩm định giá; Thông

tư 36/2024/TT-BTC ngày 16/5/2024 của Bộ Tài chính Ban hành Chuẩn mực

thẩm định giá Việt Nam về Thẩm định giá doanh nghiệp; Thông tư số

39/2024/TT-BTC ngày 16/5/2024 Quy định về đào tạo, bồi dưỡng, cập nhật kiến

thức và cấp Chứng chỉ nghiệp vụ thẩm định giá;

2

d) Thẩm định viên đáp ứng đầy đủ tiêu chuẩn theo quy định tại Điều 46

Luật giá ngày 19/6/2023.

e) Giá dịch vụ thẩm định giá bằng hình thức mức giá dịch vụ trọn gói (đã bao

bồm toàn bộ chi phí khảo sát, thu thập thông tin để thẩm định giá tài sản đảm bảo).

f) Các tiêu chí khác: Cung cấp chứng thư, Báo cáo theo quy định và chịu

hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật về giá trị thẩm định.

3. Hồ sơ đăng ký gồm

- Văn bản đề nghị được thực hiện.

- Hồ sơ pháp lý của doanh nghiệp.

- Bản mô tả năng lực doanh nghiệp (Có Thông báo, chứng thư điển hình

liên quan đến thẩm định giá các tài sản trên…, mà doanh nghiệp đã thực hiện

thành công).

- Thư chào giá dịch vụ thẩm định giá (đã bao gồm toàn bộ chi phí liên

quan đến việc thẩm định).

- Danh sách doanh nghiệp, thẩm định viên doanh nghiệp đủ điều kiện hoạt

động thẩm định giá tài sản năm 2024 theo Thông báo của Bộ Tài chính.

- Bản phô tô công chứng giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dịch

vụ thẩm định giá của doanh nghiệp.

4. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ

- Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày 21/8/2024 đến hết ngày 23/8/2024 (trong

giờ hành chính).

- Địa điểm nộp hồ sơ: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Bình Gia, tỉnh

Lạng Sơn; Địa chỉ: Khối phố Trần Hưng Đạo, thị trấn Bình Gia, huyện Bình

Gia, tỉnh Lạng Sơn.

- Số điện thoại liên hệ: (0205)3834247

- Hồ sơ có thể nộp trực tiếp hoặc qua đường Bưu điện.

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn, Thông báo

để các tổ chức, đơn vị thẩm định giá tài sản có đủ các điều kiện và tiêu chí biết

và đăng ký theo quy định./.

Nơi nhận:
- UBND huyên;b/c

- Công TTĐT Bộ Tài chính-Cục QLG;

- Cổng TTĐT tỉnh (đăng tin thông báo);

- Cổng TTĐT Sở TC (đăng tin thông báo);

- Cổng TTĐT huyện (đăng tin thông báo);

- Lưu TCKH.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lâm Văn Nít

3

PHỤ LỤC:

(Kèm theo Công văn số:         /TB-TCKH ngày      tháng  8  năm 2024

của phòng Tài chính-Kế hoạch huyện Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn)

 1. Thẩm định giá trâu nội Việt Nam giống cái và thức ăn hỗn hợp cho

trâu, bò của UBND xã Hoa Thám, huyện Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn. Chi tiết cụ

thể như sau:

TT Nội dung ĐVT
Số

lượng

Đơn giá

(VNĐ/kg)

Thành tiền

(VNĐ)

1

Bò cái giống nội:

- Là giống bò cái giống nội

- Biểu cân: 180-200kg/con

- Đã tiêm vaccine đầy đủ theo quy

định (lở mồm long móng, viêm da

nổi cục, tụ huyết trùng)

- Tuổi trâu: Trên 24 tháng

- Bảo hành: Các bệnh lở mồm long

móng, viêm da nổi cục, tụ huyết

trùng trong vòng 30 ngày.

Kg 2.520 123.000 309.960.000

2

Thức ăn hỗn hợp cho trâu, bò

* Thành phần dinh dưỡng:

- Độ ẩm (max): 14%.

- Đạm thô (min): 15%.

- Năng lượng trao đổi (min): 2.600

Kcal/kg.

- Xơ thô (max): 10%.

- Canxi (min-max): 1,0 – 1,6%.

- P tổng số (min): 0,6 – 1,1%.

- Lysine tổng số (min): 0,8%.

- Methionine + Cystine tổng số

(min): 0,4%.

- Hóa chất, kháng sinh: Không có.

* Nguyên liệu chính:

- Khô đậu tương, ngô, cám gạo, bột

cá, tấm gạo, khô cọ, khô cải, sắn,

Premix vitamin khoáng vi lượng, đa

lượng, yếu tố kích thích tăng trưởng.

* Năm sản xuất: 2024.

* Nơi sản xuất: Việt Nam.

* Khối lượng tịnh: 40kg/bao.

* Hạn sử dụng từ ngày sản xuất: 60

ngày.

Kg 8.127,5 16.000 130.040.000

 Tổng cộng    440.000.000

 Giá trên đã bao gồm thuế VAT và chi phí vận chuyển đến nơi thực hiện dự án

tại xã Hoa Thám, huyện Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn.

4

2. Thẩm định giá Bò cái giống nội và thức ăn hỗn hợp cho trâu, bò của UBND

xã Hoa Thám, huyện Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn. Chi tiết cụ thể như sau:

 TT Nội dung ĐVT

Số

lượng

Đơn giá

 (VNĐ/kg)

Thành tiền

(VNĐ)

1

Trâu nội Việt Nam giống cái:

- Là giống trâu nội Việt Nam

- Biểu cân: 240-260kg/con

- Đã tiêm vaccine đầy đủ theo quy

định (lở mồm long móng, viêm da

nổi cục, tụ huyết trùng)

- Tuổi trâu: Trên 24 tháng

- Bảo hành: Các bệnh lở mồm long

móng, viêm da nổi cục, tụ huyết

trùng trong vòng 30 ngày.

Kg 3.360 123.000 413.280.000

2

Thức ăn hỗn hợp cho trâu, bò

* Thành phần dinh dưỡng:

- Độ ẩm (max): 14%.

- Đạm thô (min): 15%.

- Năng lượng trao đổi (min): 2.600

Kcal/kg.

- Xơ thô (max): 10%.

- Canxi (min-max): 1,0 – 1,6%.

- P tổng số (min): 0,6 – 1,1%.

- Lysine tổng số (min): 0,8%.

- Methionine + Cystine tổng số

(min): 0,4%.

- Hóa chất, kháng sinh: Không có.

* Nguyên liệu chính:

- Khô đậu tương, ngô, cám gạo, bột

cá, tấm gạo, khô cọ, khô cải, sắn,

Premix vitamin khoáng vi lượng,

đa lượng, yếu tố kích thích tăng

trưởng.

* Năm sản xuất: 2024.

* Nơi sản xuất: Việt Nam.

* Khối lượng tịnh: 40kg/bao.

* Hạn sử dụng từ ngày sản xuất: 60

ngày.

Kg 1.670 16.000 26.720.000

 Tổng cộng     440.000.000

Giá trên đã bao gồm thuế VAT và chi phí vận chuyển đến nơi thực hiện dự án

tại xã Hoa Thám, huyện Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn.

		2024-08-22T08:52:54+0700

		2024-08-22T08:58:13+0700

		2024-08-22T08:58:13+0700

		2024-08-22T08:58:13+0700